

Raunstrup Bygningsservice A/S

Robert Fultons Vej 22
8200 Aarhus N
CVR-nr. 37669717

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
26.04.2024

Kim Svane
Dirigent

Indhold

| | |
|--|----|
| Virksomhedsoplysninger | 2 |
| Ledelsespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Resultatopgørelse for 2023 | 9 |
| Balance pr. 31.12.2023 | 10 |
| Egenkapitalopgørelse for 2023 | 12 |
| Pengestrømsopgørelse for 2023 | 13 |
| Noter | 14 |
| Anvendt regnskabspraksis | 18 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Raunstrup Bygningsservice A/S
Robert Fultons Vej 22
8200 Aarhus N

CVR-nr.: 37669717
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Morten Hansen, formand
Rene Høck, bestyrelsesmedlem
Troels Aggersbo, bestyrelsesmedlem

Direktion

Søren Kristensen, direktør

Revisor

EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Dirch Passers Allé 36
2000 Frederiksberg
CVR-nr. 30700228

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

| | 2023 | 2022 | 2020/21 | 2019/20 | 2018/19 |
|------------------------------------|--------|--------|---------|---------|---------|
| | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. |
| Hovedtal | | | | | |
| Bruttofortjeneste | 13.417 | 9.431 | 20.515 | 9.800 | 5.839 |
| Driftsresultat | 124 | (803) | 7.955 | 1.514 | (2.297) |
| Resultat af finansielle poster | (45) | (34) | 115 | (314) | (131) |
| Årets resultat | 33 | (645) | 6.291 | 933 | (1.897) |
| Balancesum | 29.104 | 26.573 | 33.620 | 22.039 | 22.868 |
| Investeringer i materielle aktiver | 105 | 0 | 61 | 79 | 29 |
| Egenkapital | 8.328 | 8.295 | 8.939 | 2.649 | 1.715 |
| Nøgletal | | | | | |
| Egenkapitalforrentning (%) | 0,40 | (7,49) | 108,58 | 42,76 | (71,22) |
| Soliditetsgrad (%) | 28,61 | 31,22 | 26,59 | 12,02 | 7,50 |

Selskabet blev opkøbt af Enemærke og Petersen A/S den 1/3 2021, hvorefter regnskabsåret blev omlagt til kalenderåret. Som følge heraf omfatter regnskabsåret 2020/21 18 måneder, og er dermed ikke sammenligneligt med de øvrige år.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets og koncernens formål er at drive handel, industri og håndværk.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udgør 80 t. kr. mod -645 t. kr. sidste år.

Resultat anses for utilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Selskabet havde forventet et resultat i niveauet 5-8 mio. kr., hvilket stigende lønninger, materiale- og brændstofpriser er nogle af årsagerne til det ikke lykkes, da de fleste af selskabets arbejder udføres i rammeaftaler med faste priser, som ikke er steget i samme takt i perioden, har dette påvirket resultatet negativt.

Regnskabsåret har været præget af yderligere udvikling og tilpasning af selskabets servicekoncept til det kundespecifikke behov.

Forventet udvikling

Selskabet forventer en aktivitet på niveau med 2023 og et resultat i niveauet 4 - 7 mio. kr.

Selskabet forventer fortsat høj aktivitet, men der forventes fortsat hård konkurrence i markedet.

Resultatopgørelse for 2023

| | Note | 2023 kr. | 2022 kr. |
|--------------------------------|------|-------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste/-tab | | 13.416.952 | 9.430.787 |
| Distributionsomkostninger | | (64.161) | (84.342) |
| Administrationsomkostninger | | (13.228.595) | (10.149.033) |
| Driftsresultat | | 124.196 | (802.588) |
| Andre finansielle indtægter | | 73.314 | 59.053 |
| Andre finansielle omkostninger | | (117.862) | (92.658) |
| Resultat før skat | | 79.648 | (836.193) |
| Skat af årets resultat | 4 | (46.654) | 191.278 |
| Årets resultat | 5 | 32.994 | (644.915) |

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

| | Note | 2023 kr. | 2022 kr. |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 15.990 | 42.250 |
| Indretning af lejede lokaler | | 99.089 | 0 |
| Materielle aktiver | 6 | 115.079 | 42.250 |
| Anlægsaktiver | | 115.079 | 42.250 |
| Råvarer og hjælpematerialer | | 140.000 | 140.000 |
| Varebeholdninger | | 140.000 | 140.000 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 18.928.840 | 15.605.095 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 7 | 8.389.328 | 9.101.660 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 723.150 | 1.603.935 |
| Andre tilgodehavender | | 285.911 | 80.381 |
| Tilgodehavende sambeskatningsbidrag | | 506.710 | 0 |
| Periodeafgrænsningsposter | 8 | 15.223 | 0 |
| Tilgodehavender | | 28.849.162 | 26.391.071 |
| Omsætningsaktiver | | 28.989.162 | 26.531.071 |
| Aktiver | | 29.104.241 | 26.573.321 |

Passiver

| | Note | 2023 kr. | 2022 kr. |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Virksomhedskapital | | 500.000 | 500.000 |
| Overført overskud eller underskud | | 7.827.506 | 7.794.512 |
| Egenkapital | | 8.327.506 | 8.294.512 |
| Udskudt skat | 9 | 1.823.854 | 1.346.766 |
| Andre hensatte forpligtelser | 10 | 44.900 | 44.900 |
| Hensatte forpligtelser | | 1.868.754 | 1.391.666 |
| Anden gæld | | 3.008.139 | 2.943.602 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 11 | 3.008.139 | 2.943.602 |
| Bankgæld | | 0 | 1.588.695 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 7 | 273.296 | 200.000 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 6.175.832 | 4.940.275 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 736.202 | 388.358 |
| Anden gæld | | 8.435.341 | 6.334.484 |
| Periodeafgrænsningsposter | 12 | 279.171 | 491.729 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 15.899.842 | 13.943.541 |
| Gældsforpligtelser | | 18.907.981 | 16.887.143 |
| Passiver | | 29.104.241 | 26.573.321 |
| Begivenheder efter balancedagen | 1 | | |
| Personaleomkostninger | 2 | | |
| Af- og nedskrivninger | 3 | | |
| Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | 14 | | |
| Eventualforpligtelser | 15 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 16 | | |
| Nærtstående parter med bestemmende indflydelse | 17 | | |
| Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår | 18 | | |
| Koncernforhold | 19 | | |

Egenkapitalopgørelse for 2023

| | Virksomheds- kapital kr. | Overført overskud eller underskud kr. | I alt kr. |
|---------------------------|--------------------------------|--|------------------|
| Egenkapital primo | 500.000 | 7.794.512 | 8.294.512 |
| Årets resultat | 0 | 32.994 | 32.994 |
| Egenkapital ultimo | 500.000 | 7.827.506 | 8.327.506 |

Pengestrømsopgørelse for 2023

| | Note | 2023 kr. | 2022 kr. |
|--|------|--------------------|--------------------|
| Driftsresultat | | 124.196 | (802.588) |
| Af- og nedskrivninger | | 32.089 | 48.441 |
| Ændringer i arbejdskapital | 13 | 1.289.264 | 5.282.215 |
| Pengestrømme vedrørende primær drift | | 1.445.549 | 4.528.068 |
| Modtagne finansielle indtægter | | 73.314 | 59.052 |
| Betalte finansielle omkostninger | | (117.862) | (92.658) |
| Refunderet/(betalt) skat | | (76.276) | (619.000) |
| Pengestrømme vedrørende drift | | 1.324.725 | 3.875.462 |
| Køb mv. af materielle aktiver | | (104.918) | 0 |
| Pengestrømme vedrørende investeringer | | (104.918) | 0 |
| Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering | | 1.219.807 | 3.875.462 |
| Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder | | (1.219.807) | (4.105.292) |
| Pengestrømme vedrørende finansiering | | (1.219.807) | (4.105.292) |
| Ændring i likvider | | 0 | (229.830) |
| Likvider primo | | 0 | 229.830 |
| Likvider ultimo | | 0 | 0 |

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

| | 2023 kr. | 2022 kr. |
|---|-------------------|-------------------|
| Gager og lønninger | 63.738.045 | 56.254.547 |
| Pensioner | 5.416.991 | 4.228.351 |
| Andre omkostninger til social sikring | 1.348.725 | 1.118.756 |
| Andre personaleomkostninger | 1.163.616 | 2.226.782 |
| | 71.667.377 | 63.828.436 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | 140 | 128 |

Med henvisning til ÅRL § 98b, stk. 3., nr. 2. er ledelsesvederlag ikke er oplyst i regnskabet.

3 Af- og nedskrivninger

| | 2023 kr. | 2022 kr. |
|-------------------------------------|---------------|---------------|
| Afskrivninger på materielle aktiver | 32.089 | 48.441 |
| | 32.089 | 48.441 |

4 Skat af årets resultat

| | 2023 kr. | 2022 kr. |
|------------------------------------|---------------|------------------|
| Aktuel skat | (506.710) | 0 |
| Ændring af udskudt skat | 477.088 | (179.234) |
| Regulering vedrørende tidligere år | 76.276 | (12.044) |
| | 46.654 | (191.278) |

5 Forslag til resultatdisponering

| | 2023 kr. | 2022 kr. |
|-------------------|---------------|------------------|
| Overført resultat | 32.994 | (644.915) |
| | 32.994 | (644.915) |

6 Materielle aktiver

| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr. | Indretning af lejede lokaler kr. |
|-------------------------------------|--|--|
| Kostpris primo | 259.503 | 894.396 |
| Tilgange | 0 | 104.918 |
| Kostpris ultimo | 259.503 | 999.314 |
| Af- og nedskrivninger primo | (217.253) | (894.396) |
| Årets afskrivninger | (26.260) | (5.829) |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (243.513) | (900.225) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 15.990 | 99.089 |

7 Igangværende arbejder for fremmed regning

| | 2023 kr. | 2022 kr. |
|---|------------------|------------------|
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 23.032.740 | 19.349.967 |
| Foretagne acontofaktureringer | (14.916.708) | (10.448.307) |
| Overført til forpligtelser | 273.296 | 200.000 |
| | 8.389.328 | 9.101.660 |

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

9 Udskudt skat

| | 2023 kr. | 2022 kr. |
|---------------------------|------------------|------------------|
| Materielle aktiver | (8.383) | (13.000) |
| Tilgodehavender | 1.842.115 | 1.369.766 |
| Hensatte forpligtelser | (9.878) | (10.000) |
| Udskudt skat i alt | 1.823.854 | 1.346.766 |

| | 2023 kr. | 2022 kr. |
|--------------------------------|------------------|------------------|
| Bevægelser i året | | |
| Primo | 1.346.766 | 1.526.000 |
| Indregnet i resultatopgørelsen | 477.088 | (179.234) |
| Ultimo | 1.823.854 | 1.346.766 |

Den kortfristede del udgør 1.823.854 kr.

10 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af hensættelser vedrørende selskabets igangværende arbejder.

Den kortfristede del udgør 45 t.kr.,

11 Langfristede forpligtelser

| | Forfald efter 12 måneder 2023 kr. | Restgæld efter 5 år 2023 kr. |
|------------|--|---|
| Anden gæld | 3.008.139 | 3.008.139 |
| | 3.008.139 | 3.008.139 |

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter modtagne indtægter til resultatføring i efterfølgende regnskabsår.

13 Ændring i arbejdskapital

| | 2023 kr. | 2022 kr. |
|------------------------------|---------------------|---------------------|
| Ændring i tilgodehavender | (1.951.381) | 6.768.747 |
| Ændring i leverandørgæld mv. | 3.240.645 | (1.486.532) |
| | 1.289.264 | 5.282.215 |

14 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

| | 2023 kr. | 2022 kr. |
|--|---------------------|---------------------|
| Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt | 6.263.306 | 5.151.665 |

15 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med MT Højgaard Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

Selskabet er som del af sine aktiviteter naturlig part i forskellige tvister. Efter ledelsens vurdering forventes udfaldet af selskabets tvister samlet set ikke at få væsentlig negativ betydning for selskabets finansielle stilling.

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Tredjemand har på vegne af selskabet stillet arbejds- og betalingsgarantier på i alt 2.372 t.kr. over for selskabets kunder.

17 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Raunstrup A/S ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

18 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

Raunstrup Bygningsservice A/S' nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter hovedaktionæren Enemærke & Petersen a/s. Raunstrup Bygningsservice A/S er et 100% ejet datterselskab af Enemærke & Petersen a/s som er ejet 100% af MT Højgaard Holding A/S. Derudover omfatter nærtstående parter øvrige koncernselskaber samt bestyrelses- og direktionsmedlemmer.

| t.kr. | 2023 | 2022 |
|---|-------|-------|
| Salg af varer og tjenesteydelser til tilknyttede virksomheder | 2.457 | 1.248 |
| Køb af varer og tjenesteydelser fra tilknyttede virksomheder | 53 | 500 |
| Management fees til tilknyttede virksomheder | 3.258 | 2.330 |
| Finansieringsomkostninger til tilknyttede virksomheder | 9 | 24 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 723 | 1.604 |
| Tilgodehavende sambeskatningsbidrag | 507 | 0 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 367 | 388 |
| Cashpool udestående | 369 | 1.589 |

Der har ikke i årets løb været gennemført væsentlige transaktioner med bestyrelses- og direktionsmedlemmer, hvori de pågældende har haft økonomisk interesse, ud over transaktioner, som følge af ansættelsesforhold. Der henvises til note 1.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for MT Højgaard Holding A/S, Knud Højgaards Vej 7, 2860 Søborg, som kan rekvireres ved selskabet eller på selskabets hjemmeside, www.mthh.dk.

19 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern: MT Højgaard Holding A/S, Søborg.
